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مخالفت موگرینی با درخواست 
آمریکا برای افزایش فشار بر ایران

«فدریکا موگرینی»، مسئول سیاست خارجی  �
اتحادیه اروپا، ضمن رد درخواست آمریکا برای 
افزایش فشارها بر ایران گفت که این اتحادیه هیچ 
برنامه ای برای بررسی تحریم های جدید علیه 
تهران ندارد. به گزارش «ایسنا»، به نوشته روزنامه 
«وال استریت ژورنال»، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا درخواست های واشنگتن برای افزایش 
فشارها بر ایران را رد کرد. موگرینی با بیان اینکه 
برنامه ای برای تحریم  جدید ایران وجود ندارد، گفت: 
«ما نه امروز و نه هفته گذشته درباره تحریم های بیشتر 
از طرف اتحادیه اروپا علیه ایران صحبت نکردیم». 
دولت آمریکا که پس از بازبینی سیاست های خود 
در قبال ایران رویکردی خصمانه تر علیه تهران اتخاذ 
کرده است، در هفته های اخیر از کشورهای اروپایی 
خواسته تا با واشنگتن در اعمال هزینه بر برنامه 
موشکی بالستیک ایران و آنچه واشنگتن دامن زدن 
تهران به اختلافات در منطقه می خواند، همراهی 
کنند. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا همچنین 
از سعد حریری، نخست وزیر مستعفی لبنان، خواست 
تا هرچه سریع تر به کشورش بازگردد و به عربستان 
درباره دخالت در امور داخلی بیروت هشدار داد. 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد که 
این اتحادیه خواهان عدم هرگونه مداخله خارجی در 
لبنان است. به گزارش «الیوم السابع»، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در سخنانی در پی نشست وزیران 
خارجه عضو اتحادیه اروپا در بروکسل خاطرنشان 
کرد، پس از استعفای سعد حریری، نخست وزیر لبنان، 
اتحادیه اروپا خواهان این است که هیچ گونه مداخله 
خارجی در لبنان صورت نگیرد. او گفته است: اتحادیه 
اروپا بر این باور است که باید از ورود درگیری های 
منطقه ای به این کشور اجتناب شود. موگرینی با بیان 
اینکه با جبران باسیل، وزیر خارجه لبنان، صبح روز 
سه شنبه در بروکسل دیدار خواهد کرد، تصریح کرد: 
باید از واردکردن نزاع های منطقه ای و تنش ها به لبنان 
اجتناب شود و باید این تنش های منطقه ای خارج از 
لبنان باقی بماند. او گفت: لزوم مداخله نکردن در امور 
لبنان درخواست تمام کشورهای اروپا و در رأس آن 
فرانسه و آلمان است. موگرینی تصریح کرد: اتحادیه 
اروپا از سعد حریری می خواهد به کشورش بازگردد 
و در رأس دولت وحدت قرار بگیرد. مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا از گروه های سیاسی خواست بر 

لبنان متمرکز شوند. 
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وزیر خارجه روسیه: 
حضور ایران در سوریه قانونی است

ایسنا: وزیر خارجه روسیه با رد هرگونه توافق  �
میان واشنگتن و مسکو برای خروج نیروهای 
ایرانی از سوریه، گفت: «حضور ایران در این کشور 
قانونی است». به گزارش خبرگزاری «تاس»، 
سرگی لاوروف در پاسخ به اظهارنظر وزارت 
خارجه آمریکا مبنی بر حصول برخی توافقات 
برای خروج نیروهای ایرانی از سوریه، آن را رد کرد 
و گفت: «ما درباره خروج ایران یا هرگونه نیروهای 
وابسته به ایران گفت وگویی نکرده ایم». همچنین 
انتقال محکومان  دولت روسیه توافق نامه 
زندان ها را با ایران تصویب کرد. به گزارش 
«وستی»، این موافقت نامه با تأیید «دیمیتری 
مدودف»، نخست وزیر روسیه، در پرتال اینترنتی 
اطلاعات قانونی فدراسیون روسیه منتشر شد. 
موافقت نامه دیگری مبنی بر پروتکل اصلاحیه 
معاهده بین روسیه و ایران درباره کمک های 
حقوقی و روابط حقوقی در پرونده های مدنی و 
جنایی به تاریخ پنج مارس ۱۹۹۶ میلادی تصویب 

و در پرتال رسمی دولت منتشر شد. 

بیانیه سفارت  ایران در   روسیه: 
ساختار مقابله با بحران در کشور

 به بازنگری نیاز دارد
ایسنا: سفارت ایران در مسکو با انتشار بیانیه ای  �

با آسیب دیدگان زلزله غرب کشور همدردی کرد. در 
بیانیه سفارت ایران در روسیه آمده است: «وقوع 
زلزله و جان باختن شماری از هم وطنان موجب 
اندوه همه ایرانیان و ابراز همدردی بسیاری از 
مردم و مقامات سراسر جهان شد». در بخشی 
از این بیانیه آمده است: «بی تردید همه ایرانیان، 
دولت و ملت در کنار مردم کرمانشاه، قصرشیرین، 
سرپل ذهاب، اسلام آباد، جوانرود و سایر مناطق 
تا التیام دردهای آنان خواهند ایستاد». همچنین 
در این بیانیه آمده است: «این واقعه یک  بار دیگر 
به همه دست اندرکاران یادآوری کرد که ساختار 
مقابله با بحران در کشور ما نیاز به بازنگری، 
تجدیدنظر و تقویت و تجمیع امکانات دارد». 
سفارت تهران در مسکو یکشنبه شب پرچم ایران 

را به حالت نیمه افراشته درآورد. 

در نامه ظریف مطرح شد: 
سازمان ملل قاطعانه تر درگیر 

بحران یمن شود
فارس: محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه  �

ایران، به دبیرکل سازمان ملل درباره یمن نامه 
نوشت. ظریف در نامه ای خطاب به «آنتونیو 
گوترش» نوشت: «وظیفه جامعه بین المللی این 
است که به نحو مؤثر و قاطعانه تری درگیر بحران 
یمن شده و به این جنگ احمقانه پایان بخشیده، 
آتش بس را برقرار کرده، توزیع کمک های انسانی 
را تضمین کند و از طریق گفت و گو و مصالحه 
ملی، بدون هرگونه پیش شرط، صلح و آرامش 
را به این کشور بازگرداند». در بخشی از این نامه 
آمده است: «زبانه های آتش جنگ در کشور 
یمن و در سومین سال این تجاوز همچنان در 
حال شعله ورشدن است؛ بدون آنکه بتوان برای 
آن پایان روشنی متصور بود. وضعیت به نحو 
خشونت باری ادامه داشته و تخریب گسترده و 
سراسری این کشور و رنج های مصیبت بار انسانی، 
آن را به جهنمی تبدیل کرده است؛ درحالی که 
مرتکبان این تجاوز جنایتکارانه خود نیز اکنون 
در باتلاق آن دست وپا می زنند». او نوشته است: 
ارتکاب جنایات جنگی  «مسئولیت بین المللی 
و نقض قواعد و مقررات حقوق بین الملل 
بشردوستانه به عهده مرتکبان این جنایات است؛ 
آنانی که تنها به دنبال راه حل نظامی برای این 
بحران بوده و با فرافکنی تلاش می کنند توجه 
جهانیان را از جنگ تجاوزکارانه خود منحرف 
کرده و تقصیر را به گردن دیگران بیندازند. 
با وجود این، بعد از بیش از دوسال ونیم از حملات 
کور، آنها نیز باید اکنون دریافته باشند که «یمن 
راه حل نظامی ندارد». در بخشی از نامه ظریف 
آمده است: «بر این اعتقادم که مدت ها پیش از این 
 باید طرح چهار ماده ای این جانب بررسی و اجرا 
می شد، طرحی که من در نامه مورخ ۲۷ فروردین 
سال ۱۳۹۴ خود به سلف جناب عالی و درست 
بعد از آنکه ائتلاف به رهبری سعودی جنگ علیه 
یمن را آغاز کرد، پیشنهاد دادم. امروز نیز پیگیری و 
اجرای طرح مذکور، برای پایان دادن به این کابوس 

انسانی همچنان کارآمد و در واقع حیاتی است».

 علی ربیعی مطرح کرد: 
وزارت کار و خارجه در حال پیگیری 

وضعیت ماهیگیران ربوده شده
ایلنا: وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی گفت:  �

«وزارت کار و دستگاه دیپلماسی در حال پیگیری 
وضعیت ماهیگیران ربوده شده است». علی 
ربیعی درباره ربوده شدن ماهیگیران ایرانی به 
دست دزدان دریایی سومالی، گفت: «بخشی از 
این اتفاقات ناشی از آشنایی نداشتن ماهیگیران 
ما با آب هاست، آنان به سمتی می روند که دچار 

مسئله می شوند».
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میهمان نشست خبری «اجلاس جهانی محبان 
اهل بیت و مسئله تکفیری ها» علی اکبر ولایتی، دبیر 
کل مجمع جهانی بیداری اسلامی بود. این نشست روز 
گذشته، در سالن «رضوان» بسیج در سازمان صداوسیما 
برگزار شد. استعفای سعد حریری، نخست وزیر لبنان، 
در ریاض موضوعی بود که ولایتی در ابتدای این 

نشست به آن پرداخت. 
او درباره استعفای نخست وزیر لبنان می گوید: 
«حریری این طور گفته است که در ملاقاتش به من 
گفته در امور داخلی لبنان دخالت نکنید که اصلا چنین 
چیزی نبوده، اصلا مذاکرات ما به هیچ وجه تند، خشن 
و این طور نبود و مواردی که گفتند نبوده است و اینها 
القائات سعودی ها و دیگرانی است که مایل نیستند 
لبنان در آرامش باشد و دوستی استراتژیک دو کشور 

را ببینند».
روایت ولایتی از دیدارش با حریری

به گزارش «ایسنا» مشاور امور بین الملل مقام 
معظم رهبری ادامه داد: «در این دیدار غیر از من سفیر 
ما در لبنان هم حضور داشت و ما هم در دیداری که 
داشتیم هیچ گونه تهدیدی نکردیم، در ملاقات ما بحث 
روابط دوجانبه و منطقه ای بود و از طرفی او خواست 
میان ایران و عربستان وساطت کند که من گفتم ما 
مشکلی با مذاکره نداریم، اما به سعودی ها بگویید شما 
سه سال است یمن را ویران کردید و اجازه ورود غذا و 

دارو را نمی دهید».
ولایتی روایت می کند: «من به آقای حریری گفتم 
به سعودی ها بگویید از جنایات انسانی در یمن دست  
بردارند، چراکه اینها ربطی به سیاست ندارد و باید با 
یمنی ها مذاکره کنند، چراکه مسئله یمن راهکار صرفا 
سیاسی دارد و نه بمباران کور». او ادامه می دهد: «به 
آقای حریری گفتم از اتحاد احزاب و گروه های سیاسی 
داخلی لبنان استقبال می کنیم و امروز لبنان یکی از 
امن ترین کشورهای اسلامی است و این از برکت مقاومت 
اسلامی و مردم فهیم و آگاه لبنان است». ولایتی سخنان 
خود را چنین ادامه می دهد: «ایران و لبنان برادر و 
متحد هستند و روابط راهبردی با یکدیگر دارند و مسئله 
استعفای آقای حریری هم یک موضوع داخلی است 
و امیدواریم اگر قوانین داخلی آنها اجازه دهد، بعد از 
این تحولات یکی، دو هفته اخیر، آقای حریری به لبنان 
بازگردد و در این رابطه که او سر کار بماند یا نه مردم 
لبنان باید تصمیم بگیرند». او هدف از سفر خود را شرکت 
در اجلاس علمای مقاومت دانست؛ ولایتی در این سفر با 
رئیس جمهوری لبنان، با «نبیه بری»، رئیس پارلمان لبنان 

و با سیدحسن نصراالله دیدار کرد. مقصد دوم ولایتی 
سوریه و دیدار با بشار اسد بود. ولایتی سخنان خود را 
چنین ادامه می دهد: «تحلیل شخصی بنده این است 
که عربستان در کشورهای مختلف منطقه دخالت های 
بسیاری کرد که موفق هم نبود، آنها تجزیه سوریه و عراق 
را می خواستند که موفق نشدند و امروز بحث لبنان را 
دنبال می کند که در این مسئله هم موفق نخواهد شد، 
چراکه آنها قصد برپاکردن آشوب در لبنان را داشتند که 

به نتیجه نرسیدند».
سیزدهم آبان  بود که حریری در سفر به ریاض، از 
نخست وزیری استعفا داد. حریری در متن استعفایش 
ایران را به دخالت در لبنان متهم کرد؛ او بار دیگر در 
عربستان گفت از مقام نخست وزیری لبنان کنار می رود. 
او در روز استعفای خود ایران را متهم کرد و گفت لبنان 
در چنگ تهران است؛ او از احتمال ترورش سخن گفت. 
در اولین واکنش رسمی از ایران، سخنگوی وزارت 
خارجه استعفای او را مایه تأسف و شگفتی خواند 
و آن را تلاشی برای ایجاد تنش در منطقه توصیف 

کرد. بعد از استعفای حریری، سیدحسن نصراالله، 
دبیر کل حزب االله لبنان، دو بار سخنرانی کرد و هر دو 
متن سخنرانی حریری را تحمیل شده از طرف مقامات 
سعودی عنوان کرد. او از حریری خواست به لبنان 
بازگردد. «میشل عون»، رئیس جمهوری لبنان نیز چنین 

کرد و از بازگشت حریری به کشورش گفت. 
حریری در مصاحبه خود چه گفت؟

هشت روز پس از اعلام استعفای ناگهانی در 
عربستان سعودی، «سعد حریری» در نخستین 
گفت وگوی تلویزیونی خود تأکید کرد به زودی به 
لبنان بازخواهد گشت. او در مصاحبه با شبکه لبنانی 
«المستقبل»، از پایتخت عربستان، بار دیگر گفت، 
آنچه در منطقه رخ می دهد، خطر علیه لبنان است 
و استعفای من به نفع این کشور است. نخست وزیر 
مستعفی لبنان در ابتدای این مصاحبه تأکید کرد 
به زودی به لبنان خواهد رفت تا براساس موازین قانون 
اساسی استعفا دهد؛ اما پس از چند دقیقه با تغییر 
موضع خود گفت: به شرطی قبول می کنم استعفای 

خود را پس بگیرم که حزب االله قبول کند بی طرف باشد. 
او بار دیگر ایران را به دخالت در امور کشورهای عربی 
متهم کرد و گفت: «ما مخالف این هستیم که ایران از 
لبنان به عنوان محوری ضد کشورهای عربی استفاده 
کند؛ به علی اکبر ولایتی نیز گفته بودم که دخالت های 
ایران در کشورهای عربی غیرقابل قبول است. تهدیدی 
که شده بودم از سوی ولایتی نبود. ما خواهان داشتن 
اختلاف با ایران نیستیم، اما نباید در اموری که به ضرر 

کشورهای عربی است، دخالت کنیم».
عون و نصراالله حکیمانه برخورد کردند

ولایتی در ادامه به نوع مواجهه رئیس جمهور لبنان 
و سیدحسن نصراالله با استعفای حریری اشاره می کند:  
«با حکمتی که اینها از خود نشان دادند، عربستان در این 
زمینه هم به آنچه می خواهد دست نخواهد یافت، امروز 
همه متوجه شده اند که آقای حریری تحت  فشار استعفا 

داده و ادبیاتش کاملا ادبیات سعودی بوده است». 
عربستان نیابتی از کشورهای عربی ندارد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در رابطه با 
اتهام زنی های سعودی علیه ایران مبنی بر دخالت در 
امور داخلی کشورهای منطقه، بیان کرد: «ما از سوی 
عربستان متهم هستیم؛ عربستان چه کاره است که 
این حرف را بزند؛ مگر کسی آن را وکیل کرده است، 
خودشان حکومتی هستند که به  زور به مردمشان 
تحمیل شده اند، اگر انتخابات برگزار کنند معلوم نیست 
که مجدد اینها روی کار باشند. سعودی نیابتی از طرف 
کشورهای عربی ندارد که بخواهد از طرف آنها حرفی 
بزند و خود را مدافع آنها معرفی کند. ما به درخواست 
دولت های قانونی عراق و سوریه در آن کشورها حضور 
داریم. آنها به دلیل تجربه ایران از مشورت های ما 

استفاده می کنند؛ بنابراین حضور ما قانونی است».
آمریکا در سوریه جایگاهی ندارد

همکاری ایران و ترکیه در سوریه محور دیگری 
بود که ولایتی در این نشست به آن اشاره کرد. او 
درباره این همکاری گفت: «رابطه میان ایران، ترکیه، 
سوریه و عراق، رابطه بین همسایگان و برادران است. 
آمریکایی ها فضولتا اینجا حضور دارند و ان شاءاالله یک 
روزی اینها را همگی بیرون خواهیم کرد. رقه متعلق 
به سوریه است و در این باره همه ما اتفاق نظر داریم. 
آمریکایی ها اشتباه کردند که در رقه پایگاه نظامی ایجاد 
کردند و دیر یا زود باید آمریکایی ها از اینجا بروند. به 
امید خدا رقه به آغوش سوریه بازمی گردد. همان طور 
که بارها گفتیم، ما مخالف هرگونه تفرقه و تجزیه ای 

در منطقه هستیم».

واکنش دفتر حریری به سخنان ولایتی
ایسنا:  دفتر سعد حریری اعلام کرد که او به ولایتی پیشنهاد میانجیگری میان ایران و عربستان را نداده است. به 
گزارش «المستقبل» دفتر نخست وزیر مستعفی لبنان، در واکنش به سخنان علی اکبر ولایتی، مشاور مقام معظم 
رهبری در امور بین الملل در بیانیه ای اعلام کرد: «اول، حریری پیشنهاد میانجیگری میان هیچ کشوری را نداد 
بلکه تنها نظرش در مورد توقف دخالت های ایران در یمن و اهمیت این امر بر بهبود روابط ایران و عربستان بود 
که به ولایتی اعلام کرد. دوم، حریری تأکید کرد این تنها نظر و دیدگاه شخصی اوست. سوم اینکه ولایتی اعلام 
کرد، گفت وگو در مورد بحران یمن دروازه خوبی برای آغاز گفت وگو میان ایران و عربستان است و حریری در 
جواب گفت: خیر. اول یمن و بعد گفت وگوی (ایران و عربستان). به نظر من حل مشکل یمن قبل از آغاز گفت وگو 

میان شما و عربستان (درباره روابط دو جانبه) مهم تر است».

شب یکشنبه؛ عقربه ساعت روي ۲۱:۴۸ ایستاد؛ 
زمین لرزید؛ آوارها فرو ریختند؛ زلزله اي مرگ بار در 
نواحي کوهستاني میان مرزهاي ایران و عراق رخ داد. 
مقامات کشورهاي جهان براي ابراز همدردي با مقامات 
ایراني پیام هاي تسلیتي ارسال کرده اند. در همین حال 
محمدجواد ظریف، در صفحه توییتر خود ضمن تشکر 
از جامعه بین الملل بابت پیشنهاد کمک هایشان اعلام 
کرد که در حال حاضر ایران توانایي مدیریت بحران زلزله 
کرمانشاه را با منابع داخلي دارد. وزیر امور خارجه ایران 
نوشت: «تصاویر دلخراشي از خسارات زلزله و کشته شدن 
افراد در کرمانشاه و عراق دیدم. از جامعه بین الملل به 
خاطر ابراز همدردي ها و پیشنهاد کمکشان ممنونیم. در 
حال حاضر کشورمان توانایي مدیریت بحران را به وسیله 
منابع داخلي دارد. بابت تمام پیشنهادهاي کمک بسیار 
متشکریم و شما را در جریان اخبار مربوطه قرار مي دهیم».

درخواست سندرز از ترامپ براي امدادرساني به 
زلزله زدگان ایران

«برني سندرز»، سناتور ایالت «ورمونت»، ضمن ابراز 
همدردي با حادثه دیدگان زلزله غرب کشور از دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوري آمریکا خواست با وجود افزایش 
تنش ها میان دو کشور سیاست هاي سخت گیرانه اش 
را کنار بگذارد و به ایران کمک کند. به گزارش «ایسنا»، 
برني سندرز در صفحه توییتر خود نوشت: «خرابي 
ناشي از زلزله ایران وحشتناک است. من با قربانیان، 
عزیزان آنها و گروه هایي که باید به این فاجعه رسیدگي 
کنند، ابراز همدردي مي کنم». او در پیامي دیگر نوشت: 
«من امیدوارم و از آمریکا انتظار دارم که به تلاش هاي 
امدادرساني در ایران کمک کند، همان گونه که ما در 
سال هاي ۲۰۰۳ و ۲۰۱۲ چنین کردیم. در شرایطي که 
تنش میان دو کشور افزایش مي یابد، این کار مي تواند 
یک اقدام دوستانه مهم باشد». سندرز در انتخابات 
ریاست جمهوري سال گذشته آمریکا از رقیبان هیلاري 
کلینتون در حزب دموکرات براي ریاست جمهوري آمریکا 
و از منتقدان دونالد ترامپ بود. او بارها از سیاست ترامپ 
درباره توافق برجام انتقاد کرده است. سخنگوي وزارت 
امور خارجه آمریکا هم درباره زلزله در نزدیکي مرز 
ایران- عراق بیانیه اي صادر کرد. در بیانیه «هیتر نائورت» 
آمده است: «ایالات متحده مراتب همدردي صمیمانه 
خود را با تمام کساني که در ایران و عراق تحت تأثیر این 
زلزله قرار گرفته اند، ابراز مي دارد. ما به یاد خانواده هاي 
قربانیان و مصدومان و همچنین جوامعي که از خسارت 
به خانه ها و اموالشان در رنج مي باشند، هستیم». 
همچنین رئیس جمهوري چین، به  رئیس جمهوري ایران 
تسلیت گفت. «شي جینپینگ»، رئیس جمهوري چین در 
پیامي ضمن اعلام غافلگیري از خسارت و تلفات سنگین 
به جامانده از زلزله رخ داده در ایران، گفت: «از طرف 
دولت و مردم چین و همچنین خودم صمیمانه ترین 
همدردي ها را با بازماندگان این زلزله و نیز مصدومان 

و خانواده هاي قربانیان ابراز مي کنم». او افزود: «من 
معتقدم مردم ایران تحت هدایت شما (حسن روحاني) 
و دولت شما بر این فاجعه غلبه خواهند کرد. مردم چین 
قاطعانه در این شرایط سخت کنار مردم ایران خواهند 
ایستاد». به گزارش «ایرنا»، «سلطان قابوس»، پادشاه 
عمان هم در پیامي به حسن روحاني، رئیس جمهوري 
اسلامي ایران، جان باختن تعدادي از هموطنان را در 

زلزله غرب ایران تسلیت گفت.
ابراز همدردي خاویر سولانا با مردم ایران

رئیس اسبق شوراي اتحادیه اروپا همدردي خود را 
با مردم ایران در پي وقوع زلزله در غرب ایران اعلام کرد. 
به گزارش «ایسنا» «خاویر سولانا»، رئیس پیشین شوراي 
اتحادیه اروپا در صفحه توییتر خود نوشت: «همدردي 
خود را با مردم ایران و عراق در پي زلزله اي که بیش 
از ۴۰۰ قرباني در پي داشته است، اعلام مي کنم». «گري 
لوییس»، نماینده سازمان ملل در ایران صبح دیروز با 
انتشار ویدئویي در توییتر خود از نیمه افراشته شدن پرچم 
سازمان ملل براي همدردي با مردم حادثه دیده زلزله 
کرمانشاه خبر داد. گري لوییس نوشت: «امروز پرچم 
سازمان ملل را به نشانه احترام به قربانیان زلزله ایران به 

صورت نیمه افراشته درآوردیم».
تسلیت بشار اسد و میشل عون

بشار اسد رئیس جمهوري سوریه هم در پیامي به 
روحاني جان باختن تعدادي از شهروندان ایراني بر اثر 
زلزله را تسلیت گفت و با مردم ایران ابراز همدردي 
کرد. همچنین «میشل عون»، رئیس جمهوري لبنان و 
ملک عبداالله دوم، پادشاه اردن، در پیام هایي جداگانه 
جان باختن شهروندان ایراني در زلزله غرب کشورمان را 
به حسن روحاني تسلیت گفتند. «شینزو آبه»، نخست وزیر 
ژاپن نیز با ارسال پیامي این مصیبت را تسلیت گفت: 
«عمیقا اظهار همدردي خود را از وقوع زلزله در نزدیکي 
مرز ایران و عراق به خانواده  جان باختگان ابراز مي کنم و 
با تمامي افرادي که از وقوع این زلزله متحمل خسارت 
شده اند، همدردي مي کنم». «الکساندر لوکاشنکو»، 
رئیس جمهور بلاروس در پیامي خطاب به حسن 
روحاني، از بروز حادثه زلزله در غرب ایران ابراز تأسف 
کرد. «میشل تمر»، رئیس جمهوري برزیل دیگر مقام 
بلندپایه اي بود که همدردي خود را با قربانیان زلزله در 
ایران و عراق اعلام کرد. همچنین وزارت امور خارجه 
آرژانتین و دولت بولیوي در اطلاعیه هایي جداگانه 
با زلزله زدگان و آسیب دیدگان زلزله غرب کشور ابراز 
همدردي کردند. «اسماعیل هنیه»، رئیس دفتر سیاسي 
جنبش حماس با انتشار پیامي به خانواده هاي قربانیان 
زلزله یکشنبه شب در مناطق غربي کشورمان، تسلیت 
گفت. به گزارش «ایسنا» به نقل از «المنار»، ولید جنبلاط 
رئیس حزب سوسیال ترقي خواه لبنان هم در پیام هایي 
جداگانه به مقام معظم رهبري و رئیس جمهوري 

تسلیت گفت.

روایت ولایتی از گفت وگویش با سعد حریری:

 مذاکرات ما به هیچ وجه تند و خشن نبود

در پي وقوع زلزله در غرب کشور
تسلیت مقامات خارجی به رئیس جمهوري ایران
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